
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  23 settembre 2020

Prot. N.  50
Il giorno mercoledì 23 settembre 2020, alle ore 9,00, presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
prof. Italo Francesco Baldo, vicepresidente presente
avv.  Ilaria Foletto  presente

Partecipa il dott. Mauro Passarin, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segreteria la Sig.a Maria Irene Lorenzin

OGGETTO:  Presentazione, in collaborazione con l’Associazione Vicentini nel Mondo, del
libro TERRA PROMESSA. Il sogno americano degli emigranti di Recoaro e Valli
dei Signori a fine dell’Ottocento di Giorgio Trivelli e Luciano Caleffi - Palazzo
Cordellina, venerdì 20 novembre 2020.

Premesso che:

 con nota prot.242 del 28 gennaio u.s. era giunta alla Biblioteca civica Bertoliana, da parte
dell’Associazione  Vicentini  nel  Mondo,  la  proposta  di  presentazione  del  libro  TERRA



PROMESSA.  Il  sogno americano degli  emigranti  di  Recoaro e  Valli  dei  Signori  a  fine
dell’Ottocento di Giorgio Trivelli e Luciano Caleffi;

 il  CdA,  nella  seduta  del  6  marzo  u.s.,  valutata  interessante  l’opera,  si  era  già  espresso
favorevolmente, in via informale, per l'inserimento della proposta di presentazione del libro
in oggetto nella programmazione culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

 successivamente,  a  causa  dell’emergenza  covid,  è  stato  necessario  rinviare  la
programmazione dell’evento, a data da destinarsi;

 dopo la ripresa delle attività culturali in presenza a Palazzo Cordellina, è stata concordata
con l 'Associazione Vicentini nel Mondo la data di presentazione del libro per venerdì 20
novembre 2020, in orario ancora da definire;

 per  l'occasione  il  libro  sarà  messo  a  disposizione  per  la  vendita  al  pubblico  presso  il
Bookshop di Palazzo Cordellina, secondo le modalità previste;

Valutate le spese per la realizzazione dell'evento di presentazione di questo volume in Palazzo
Cordellina, che dovrebbero aggirarsi attorno a € 190,00, iva inclusa, per i servizi di sorveglianza e
di pulizia delle sale al piano nobile del palazzo, rispettivamente svolti dall' Associazione Auser di
Vicenza e dalla ditta Skill Soc.Cons. a r.l. di Vigonza (PD);

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di presentare, in collaborazione con l’Associazione Vicentini nel Mondo, il libro  TERRA
PROMESSA.  Il sogno americano degli emigranti di Recoaro e Valli dei Signori a fine
dell’Ottocento di  Giorgio  Trivelli  e  Luciano Caleffi  in  Palazzo Cordellina,  venerdì  20
novembre 2020;

 di inserire tale evento nel programma culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

 di farsi carico delle spese della presentazione del libro nelle sale al piano nobile di Palazzo
Cordellina,  quantificate in  circa  €  190,00,  iva  inclusa,  per  i  soli  servizi  di  pulizia  e
sorveglianza del palazzo;

 di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.



Letto, confermato e sottoscritto.

          IL DIRETTORE   IL PRESIDENTE
f.to (dott. Mauro Passarin)      f.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to prof. Italo Francesco Baldo

Vicenza, 23 settembre 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 23.09.2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 23.09.2020  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

